Tertia rus
bicella.

Quamvis
hec prophe-
tia sit ma-
gis in zacha-
ria. nihil oī-
nus venit in
mētē hieres-
mie propter
aliquā simi-
litudinē quo-
rundam ver-
borū hic po-
sitorum cum

Monotesseron siue

lefactor: nō tibi tradidisse
mus eū. **Dixit ergo eis**
pilatus. Accipite eū vos
et fīm legē reſtrā iudica
te eū. **Dixerūt ergo iudei**
Mobis nō licet interfice;
re queq; vt sermo ielu im
pleret quem dixit signifi
cās qua morte esset mori
turus. **Cepterū L. xxii.** at
illum accusare dicentes.
Nunc inuenim⁹ subuer
tentē gentē nostrā. et phi
bētē tributa dari cesari et
dicentē sexpm regē cē. **Si**
lat⁹ ergo interrogauit eū dices. **Tu es rex**
iudeoꝝ. At ille respondēs ait. **Tu dixisti**
Ait autē pilatus ad principes sacerdotū
et turbas. **Nihil inuenio cause in hoc bo**
mine. At illi inuaſebāt dicētes. **Cōmo**
uit populū docens p yniuersam iudeam
incipiēs a galileavſc⁹ huc. **Pilatus autē**
audiēs galileā. **Interrogauit si homo ga**
lileus esset. Et vt cognouit q de herodis
potestate esset remisit eū ad hierodē qui et
ipse bierosolimis erat illis dieb⁹. **Herod**
des autē vīlo ielu gauſius est valde. **Erat**
enī ex multo tempore cupi
ens videre eū eo q audie
rat multa de illo. **Et spe**
rabat signū aliquod ab eo videre fieri. **In**
terrogabat ergo illū multis sermonibus.
At ipse nihil illi rūdebat. **Stabāt etiā pri**
cipes sacerdotū et scribe constāter accusan
tes eū. **Spreuit autē illū herodes cū exer**
citū suo et illusit induitū veste alba et remi
sit ad pilatū. **Et facti sunt amici herodes**
et pilatus in ipsa die. **Nam antea inimici**
erāt adiuuicē. **Pilatus autē cōnocatis pī**
cipib⁹ sacerdotū et magistratib⁹ plebedi
xit ad illos. **Obtulistiſ mibi hominē hūc**
q̄si auertente pp̄lm. **Et ecce ego corā vob**
interrogās nullā cām inuenio in homie
isto exhibis in quib⁹ eū accusatis sed nec be
rodes? **Naz remisivos ad illū et ecce nihil**
dignū morte actū est ei. **Intrauit ergo ite**
rū in pretoriū. **Pilatus. et vocavit iesum et**
dixit ei. **Tu es rex iudeorū?** **Respondebit Je**
sus. **A temeripſo hoc dicas.** In ali⁹ tibi di
perūt de me. **Rūdit pilatus.** **Nunqđ iude**
us ego sum: **Hens tuar⁹ pontifices tra**
derūt te mibi. quid fecisti? **Respondit Je**
sus Regnū meū non est de hoc mundo. Si
verbis suis et
non curauit
mutare. quo
niā oēs pro
phete vno
spiritu locu
ti sunt tanq;
si vñus scri
tor diversis
calamus con
scriberet ea
dē scriptura
videre. vi
de i postillis

ex hoc mundo ess; regnū meū mīstri mei
vtiq; decertarētyt nō traderer iudeis. **Nūc**
autē regnū meū non est hinc. **Dicit itaq;**
pilatus. **Ergo rex es tu?** **Respondebit Jesus.**
Tu dicas, qr rex sum ego. **Ego in hoc na**
tus sum et ad hoc veni in mundū vt testio
niū phibeā veritati. **Om̄is qui ex veritate**
est audit vocē meā. **Dixit ei pilat⁹.** **Quid**
est veritas? **Et cuz hoc dixisset ad iudeos**
itex ep̄iūt dixit eis. **Ego nullā cām inue**
nio in eo. **Et autem cōsuetudor⁹ vobis vt**
vñū dimittā vobis in pa
ſcha. **vultis ergo dimittā** **Quinta rubr**
vobis regē iudeoꝝ. **Cla**
mauerūt rursum oēs dicētes. **Non hunc**
sed barrabam. **Erat autē barrabas latro**
qui. **L. xxiiij.** erat propter seditionem quan
dam factā in ciuitate homicidii missus
in carcere. **Iterū ergo pilatus locut⁹ est ad**
illos volens dimittere **Jesus.** **At illi sus**
clamabāt dicētes. **Crucifige crucifige illū**
Ille autē terro dixit ad illos. **Quid enī**
mali fecit ille? **Allā causam mortis inue**
nio in eo. **Coripiā ergo**
illū et dimittā. **Zunc. I**
xix. ergo pilat⁹ apprehē
dit iesuꝝ et flagellauit et mi
lites plectētes coronā de
spinis imposuerūt capiti
eius et purpura circūdede
runt eū et veniebat ad eū
et dicebat. **Que rex iudeo**
rum et dabant ei alapas.
Exiit iterū pilatus foras
et dixit eis. **Ecce adduco**
eū vobis foras vt cogno
scatis quia in eo nullam
causam inuenio. **Exiit er**
go **Jesus portās coronā**
spineā et purpureū vestim
tum et dicit eis. **Ecce hō.**
Lum ergo vidissent eum
pōtifices et ministri clama
bāti dicētes. **Crucifige crucifige eū.** **Di**
cite eis pilatus. **Accipite eū vos et crucifigi**
te. **Ego enī nō inuenio in eo causam.** **Re**
sponderūt ei iudei. **Nos legem habem⁹ et**
fīm legē debet mori qr filium dei se fecit.
Lum ergo audisser pilatus hūc sermonē
magis timuit. **Et ingressus est iterū in**
pretoriū et dicit ad **Jesus.** **Vnde es tu? Je**
sus autē respoſum nō dedit ei. **Dicit ei pi**
latus. **mibi nō loqueris.** **Aescis quia pos**

Sexta rubr
cella.

Blosa.

Vidēt etiā
plures fuisse
flagellatores
t̄pi vt ita q
facta ē ad la
tissaciendū
iudeis. velu
ti quedā pu
nitio altera
vero iuxta le
gē romanop
hm q̄ prius
flagellabat
occend⁹

Septiā ru
bricella.

Vnum ex quatuor

testate habeo crucifigere ter potestate habeo dimittere te. **R.** spōdit **I**esus. Non haberes potestate aduersus me vllā nisi tibi esz datū desuper. ppter ea qui me tradidit tibi maius peccatū habz. **E**t exinde quere bipalatus dimittere eu. **J**udei autē clāmabāt dicentes. Si hūc dimittis nō es amicus cēsarī. **D**īmis enī qui se regem facit tradicit cesari. **P**ilatus ergo cū audisset hos sermōes adduxit fo ras iesum et sedit p tribunali in loco qui dicit lico stratus hebraice autē gathavel golgatha. **E**rat autē pasce pasce hora q̄ si sexta. **E**t dicit iudeis Ec cer vester. **I**lli autē clāmabāt. Tolle tolle crucifi ge eu. **D**icit ei pilat. Re gem vestrū crucifigā. **R**e sponderūt pōtifices. **N**ō habem⁹ regem nisi cesare. **E**t. **R**. xv. accusabāt eum summi sacerdotes in m̄tis seniores. **D**. populi zmbil respondit. **P**ilat. **R**. autē rursus interroga uit eu dices. Non respōdes quicq̄. vides in quātis te accusant. **I**esus autē amplius nihil respōdit. Itavt miraret **P**ilatus preses. **D**. rehemēter. **P**er. **R**. xv. diē autē festum solebat dimittere illis vñ ex vincis quēcunq̄ petissent. **E**rat autē q̄ dicebat barabbas qui cū sedicio p̄vinctus erat qui in seditione fecerat homicidiū. **E**t cum ascēdisset turba cepit rogare sic sem p faciebat illis. Longegarit. **D**. ergo il lis dixit pilatus. Quē vultis dimittrā vobis barabbā. an **I**esum qui dicit christus. **S**ciebat enī q̄ p̄ inuidiā tradidissent eū summi. **R**. sacerdotes. **S**edente **D**. autē eo pro tribunali, misit ad euzyor eius dices. **N**on nihil tibi et iusto illi. **M**la enim passa sum hodie per v̄sum, propter eum. **P**rincipes autē sacerdotū et seniores persuaserūt populēt et concitaerunt. **R**. turbam vt. **D**. peterēt barabbā. **I**esum vero perderēt. **R**espōdens autē preses ait illis. Quē vultis vobis de duobus dimittrā. At illi dixerūt Barabbā.

Dicit illis **P**ilatus. Quid ergo faciam de **I**esu qui dicit christus? **D**icūt omnes crucifigatur. **A**it illis preses. Quid enī mali fecit? **A**it illi magis clamabāt dicētes crucifigatur. **V**idens autē pilatus qnihil proficeret sed magis tumultū fieret accepta aqua lauit manus coram populo dicens. **I**nnocens ego sum a sanguine iusti huius vos vide ritis. **E**t respondens vniuersus populus dicens. Sanguis eius super nos et super filios nostros. Adiudicauit. **L**. xxiij. fieri petitōem eorum. **T**unc. **D**. dimisit illis barabbā. **I**esum autē flagellatū tradidit eis ut crucifigere. **T**unc milites presidis suscipiētes **I**esum in pretorio cōgregauerunt ad eum vniuersam cohortē et epūtētes eius clamidē coccinēā circundederūt ei. **E**t plectentes coronaz de spinis posuerunt sup caput eius et arundine in dextera eius et genuflexo ante eum illudebāt dicentes. **A**ue rex iudeorum. **E**t expuientes in eum accepérūt arū dinem et percutebant caput eius. **E**t post q̄ illuserunt et exuerunt clamidē et induerunt vestimentis eius et duxerūt eum ut crucifigere. **P**ilatus. **R**. autē volens populo satisfacere dimisit illi barabbā et tradidit eis **I**esum flagellis cesum ut crucifigere. **D**iletes autem duxerunt **I**esum intro in atrium pretorij et conuocat totā cohortem et induerunt purpura et imponerūt ei plectentes coro nam spineā et ceperunt salutare eum dicentes. **A**ue rex iudeorum. **E**t percutiebant caput eius arūdine et conspuebāt eum et ponentes genua adorabant eum. **E**t postq̄ illuserūt ei exuerūt illuz purpura et induerunt illum vestimentis suis.

Decima rus
bricella.

Undecima rus
bricella.

Hez flagel
latio videtur
eadē cū p̄ces
denti.

Probabile est iezus crucifixus inter ternā et sex tam horā. et q̄ mediū p̄ticipat exrema. **M**arcus ponit tertiam. **A**lij sextam vñ q̄i sextam. **I**ntelligen dū est multa fuisse facta victa et p̄ pl latū et inde os quoy alt̄ qua narrat e uāgelistā al ter alia et ali quādo talia que vidētur ēē similiūa sicut p̄ se p̄ tuerunt.

Octava rus
bricella.

Nona rmbis
celia.

De deductione ie
su ad crucem et eius crucifixiōe. **D**. xxvij
R. xv. **L**. xij. **J**. xix.

Lapitulum. clxij.

Suscepérūt **J**. at iezum et eduxerūt eū et baiulās sibi crucē exiuit i euzy q̄ dī caluarie locū hebraice golgatha. Et cū ducerēt eū Apprehēderūt **S**y monē quendā cyrenēsem venientē de vilis

Monotesseron siue

la. patrē. R. alexandrit rufi. Hūc D. anga
rianerūt ut tolleret crucē eius. Et. L. im
posuerūt illi crucē portare post iesūz Se
quebat autē illū turba mltā populi z mu
lierū que plangebat z lamentabat eum.
Lōnēsus autē ad illas iesus dixit. Filie
bierusalē nolite flere sup me sed supervos
ipsas flete z sup filios vestros Quoniā ec
cevenīt dies in quibz dicent. Beate steri
les tacentes que nō genuerūt vbera que
nō lactauerūt. Tūc incipiēt dicere monti
bus cadite sup nos z collibz coopite nos.
quia si in viridi ligno hoc faciūt in arido
quid fieri. Ducebant autē et alij duo neqz
cum eovt interficerent. Et. D. venerunt
in locum qui dicit golgota qd est caluarie
locus. Et dederūt ei vinū
mirratum D. R. bibere Dis datū est
D. cū felle mixtū z cum vel hic est p
gustasset noluit bibere: et occupatio p.
nō R. accepit. Ibi. L. cru
cifixerūt eū z latrones vñū a dextris z alte
rū a sinistris hinc. J. z hinc mediū autem
Jesum. Et. R. implera est scriptura qd dīc.
Et cū imp̄hs deputat̄ est Jesus L. aut di
cebat. Pater dimitte illis Non enī sciunt
qd faciūt. Scripsit. J. autē pilat̄ L. tis
tulū cause. R. ius z posuit sup crucē sup
caput. D. eius. Erat. L. autē supscptio
scripta sup illū literis grecis latinis z he
braicis Hic D. est Jesus nazaren⁹ L. rex
D. R. iudeoz. L. J. Hūc. L. ergo titu
lum multi legerūt iudeoz quia ppe ciuita
tem erat locus vbi crucifip̄ est Jesus erat
hebraice grece z latine scriptū. Dicebant
ergo pilato pontifices iudeorū. Holi scri
bere rex iudeoz sed qr ipse dixit rex ius
iudeorum. Rūdit pilatus qd scripsi scripsi
Milites ergo cū crucifixissent eū accepe
runt vestimenta eius z fecerunt quatuor
partes vnicuiqz militi partem z tunicam
Erat autem tunica incōutilis desuper
cōtexta p totū. Dixerūt ergo adiuvicē. Nō
scindam' eā sed sortiamur de ea cuius sit.
Ut scriptura impleret dices Partiti sunt
vestimenta mea sibi z in vestē meā miserūt
sortem. Et milites qdē hec fecerūt. Erat
autē hora tertia z crucifixerūt eum.

De iurisditione Jesu

in cruce z de verbis eius z signis p̄ mortē
Mat. xxvii. R. xv Lxxij

D. z J. xix L. clvij
Reremētes autē

Altra glo. p
dicta videa
tur Aug. qu

blasphemabant eum mo
uentes capita sua / et dī
centes Vach qui destru
is templum dei et in trī
duo illō reedificas. salua
tei p̄z si filius dei es descē

refert hoc di
ctū R. ad cru
cifixionē lin
guap̄ trita po
nitē hic p̄ re
mē orationē

de de cruce. Silr z principes sacerdotū
illudētes ad alterutrū cū scribist̄ senioribz
bus dicebāt. Alios saluos fecit seipm nō
potest saluū facere. Si rex israel est / descē
dat nūc de cruce z credim⁹ ei. Confidit in
deo liberet eū si vult. dixit enī qr filius dei
sum. Id ipsum āt z latro
nes q̄ crucifigi erāt cū eo

Potuit sic
fuisse in pri
cipio h̄vus
couerius est
Vel ē mod⁹
loqndi quo
faciūt vñus
referunt ad
plures.

improperabāt ei z vñicia
banū. R. z. L. stabat ppl̄s
expectās z deridebāt illuz
principes cū eis dicētes.
Alios saluos fecit seipm
saluū faciat si hic est xp̄s
dei electus Illudebāt autē
ei z milites accedētes z acetū offerētes illi
z dicētes Si tu es rex iudeoz saluū te fac
Unus autē ex his qui pendebāt latronibz
bus blasphemabat eum dicēs. Si tu es
xp̄s saluū fac teipm z nos. Rūdes autē
increpabat eū dicēs. Neqz tu times deuz
qr in eadē dānatōne es. z nos quidē iuste
nā digna faci recipim⁹ hic vero nihil ma
li gessit. Et dicebat ad iesum. Dñe memē
to mei dūi vñeris in regnū tuū. Et dixit il
li Jesus. Amē dico tibi hodie meū eris i
padiso. Erat autē sere hora sexta. Stabat
J. autē iuxta cruce Jesu Maria mater ei⁹
z soror matris ei⁹ maria cleophe z Maria
magdalene. Cū vidisset ergo Jesus ma
tri z discipulū quē diligebat. dixit matr̄
sue Dulier ecce fili⁹ tu⁹ Dein dīc discipu
lo. Ecce m̄r tua. z ex illa hora accepit eam
discipul⁹ in sua. A. D. sexta. R. L. autē ho
ra tenebre facie sunt sup vniuersaz trāys
ad horā nonā z obscurat̄ ē sol. Et D. cir
ca. R. horā nonā exclamauit ihs voce ma
gna dicēs. Heli heli lamazabathani Hoc
est de me⁹ de me⁹ vt qd dereliquisti me⁹ qui
dā autē illic st̄ates z audiētes dicebāt Heliā
vocat iste. Et continuo currēs vñ⁹ ex eis ac
ceptā spōgiā ip̄leuit aceto z ip̄osuit arudi
ni z dabat ei bibere. Leteri vero dicebāt.
Sine. videam⁹ an veniat Helias liberās
eū Postea sciēs ihs qr iā oia p̄sumata sūt
vt consummare scriptura dixit. Sitio.
Vas ergo positum erat aceto plenū. Illi
autē spōgiā aceto plenā isopo circūponētes

Vnum ex quatuor

obtulerunt ori eius. Cum ergo accepisset ie-
sus acetum dixit consummatum est. Et L.
clamas voce magna iesus ait pater in ma-
nus tuas sumendo spm meum, et hec dicens
expirauit. R. L. et inclinato I. capite tra-
didit et emisit. D. spm Et L. ecce. R. ve-
lum templi scissum est in duas partes a sum-
mo scilicet deorsum. L. D. terra mota est et
petre scisse et monumeta apta sunt. Et mil-
ta corpora strobz qd dormierat resurrexerunt.

Et excutes de monume-
tis post resurrectionem ei
venerunt in ciuitate sanctam
et apparuerunt multis Cen-
turio. D. R. L. autem qd
cū eo erant custodientes
Iesum, viso terremotu et
bis qd siebant, et qd sic cla-

Dubium ē an
modo velut
resurrexit
etsi rursus o-
bedierunt vi-
de doc.

mans expirasset timuerunt valde. Dicentes
Uere filius dei erat iste. Et glorificauit. L.
deū centurio dicens. Uere hic homo iustus
erat omnis turba eorum qui similiaderat ad
spectaculum istud et videbat qd siebatur pecunie
tes pectora sua reuertebantur. Stabat autem
omnes noti ei aliove Erant D. at. R. et ibi
mulieres deloge aspicietes. Inter quas erat
Maria magdalene et Maria Jacobi minor et
Joseph mater salome et mat filio
ruzebedei. Et cum essent in galilea seque-
banter et ministrabat ei et alie multe que
simul ascenderat cū eo hirsimam.

De sepulture domini. D. xxvii. R. xv. L. xxxii. I. xix.

Capitulum. xliz.

Iudei. L. ergo qm̄ paraseue erat ut
no remaneret in cruce corpora sabbati.
Erat enim magnus dies ille sabbati.
rogauerunt pilatū et fragerent crura eorum et
tollerent. Venerunt ergo milites et primi
quidē fregerat crura et alteri qui crucifixus
est cū eo. Ad iesum autem cū venissent vide-
rū eum iā mortuū nō fregerūt ei crura. sed
vñ militū lancea latit eius aperuit et cōtra
nuo exiuit sanguis et aq. Et qd vidit testio-
niū phibuit rex est testimoniū ei. Et ille
scit qd vera dicitur et vos credatis. Facta sunt
enī hec ut scriptura impleretur. Os nō sumi-
nueris ex eo. Et itez alia scriptura dicit. Ue-
debit in quē transfixerūt. L. D. sero. R.
autem factū eēt qd. R. erat paraseue qd est ann
sabbati. Uenit. D. quidā homo diues
ab arimathia nomine Joseph nobilis. R. de-

curio. Vir. L. bonū et iustus. Hic nō con-
senserat cōsilior et actibus eorum qd expectabat
et ipse regnū dei. Et D. discipulū I. erat
Iesu. occulit L. autē ppter metū inde eorum.
Et audacter introiuit ad pilatum et perire
corpū Iesu. Pilat autem mirabat si iā obissus
Et accersito centurione interrogauit eum si
iam mortuus esset et cū cognovisset a cetero
ne donauit et iussit D. reddi corpū Iesu io-
seph at mercatū sindone et deponēt eum in
uoluit sindone mūda. D. Ueit I. at ny
codem qd venerat ad iesum nocte primū
ferēs mixturā mirre et aloes libras qdī cen-
tū. Accepit ergo corpū Iesu et ligauerunt
linteis illis cū aromatib⁹ sic mos est inde
is sepelire. Erat at in loco ubi crucifixus est
ort⁹ et in orto monumentū nouū. Et D.
posuit eum ioseph in monumento suo nouo
qd excidit in petra in. L. I. quo nondūz
qslī posuit fuerat. Ibi g. R. ppter paraseue
in deoꝝ qd iuxta erat monumentū posue-
rū iesus. Et aduoluit D. ioseph sarcinā ma-
gnū ad hostiū monumenti et abiit maria R.
at magdalene et maria ioseph aspicebant
ubi ponere sedētes D. ī sepulcrū. Et L.
dies erat paraseue et sabbati illucescebat.
Subsecutus at milices qd cū ipso venerat de
galilea viderunt monumentū et quēadmodū
erat positū corpū ei. Et treuertētes paucū
aromatā et vnguēt sabbato qdē siluerunt
fū mādatū. Alta D. at die qd est p̄ parase-
ue. Cōuenēt prīcipes sacerdotū et phari-
sei ad pilatum dicentes. Dñe recordati sum⁹
qd seductor ille dixit adhuc viuens p̄ tres
dies ſlurgā Iube g. custodiri sepulcrū vñ
in diē tertiu. Ne forte veniat discipli-
li ei et furent eū et dicāt plebi surrexit a mortuis
Et erit nouissim⁹ error peior p̄ ore. Ait ill⁹
pilar⁹. Habetis custodiā ite custodite sic
scitis. Illi autē abeūtes munierunt sepul-
crum signates lapidē cum custodib⁹.
¶ Resurrectionē dñi p̄ totū Et p̄ in mī
tas rubricellas p̄ mītitudine gestor⁹. D.
xxvii. R. xv. L. xxxii. et I. xx. et. xxi. L. cl.
¶ Espe D. at sabbī qd lucescit i p̄ia
vabbivenit maria magdalena et al-
tera maria videre sepulcrū. Et ecce
terremot⁹ facit ē mīn⁹ Angel⁹ at dñi desce-
dit de celo. Et accedēs revoluic lapidēt se
debat sup eū. Erat at aspect⁹ ei sic fulgur⁹
vestimenta ei sic nit. Pre timore at ei exte-
riti sunt custodes et facti sunt uelut mortui
Et R. cū trāsisset sabbīm p̄ia rubri-
cel. a.

Ronotesseronsiue

Maria magdalena et maria iacobi et salome emeruerunt aromata venientes vnguentum Jesum. Et valde mane una sabbatoz vnu ad monumentum orto iam sole. Et dicebant adiuicem. Quis reueluet nobis lapidem ab ostio monumenti? Et respicientes viderunt revolutum lapidem. Erat quippe magnus valde. Ruidens. **D**autem angelus dicit mlieribus. Nolite timere vos scio enim quod Jesum qui crucifixus est qritis non est hic surrexit enim sicut dixit. Et introcutes **R**uin monumentum viderunt iuuenem sedentem in dectris cooperetu stola candida et obstupuerunt qui dicit illis. Nolite et paucescere Jesum qritis nazarenum crucifixum. Non est hic **E**ccl locum ubi posuerunt eum sed iste dicit discipulis eius et petro quod prece detrinos in galileam ibi eum videbitis sicut dicit vobis. Et factum est dum mente essent cōsternate de isto. Ecce duo viri steterunt secus illas in veste fulgenti. Cum autem timeret et de clinare clytum in terram diperit ad illas Quid qritis viuentem cum mortuis? Non est hic sed surrexit. Recordamini qualem locutus est vobis cum adhuc in galilea esset dicens quod oportet filium hois tradiri in manu hominum peccatorum et crucifigi et tertia die resurgere. Et recordante sunt verborum eius. At ille exerentes fugierunt de monumento. Inuaserat eas enim tremor et pauor et nemus quicquam dixerunt. timebant enim. Una. **I**.xx autem sabbati maria magdalene venit mane cum adhuc tenebre essent ad monumentum. Et vident revolutum lapidem a monumento. Ecce currit ergo et venit ad Simonem Petrum et ad alium discipulum quem diligebat Jesus et dicit eis. Tulerunt dum meum et nescio ubi posuerunt eum. Ecce currit ergo petrus et ille alius discipulus quem diligebat Jesus et venerunt ad monumentum. Currebant ergo duo simul et ille alius discipulus percurrit citius per eum et venit primus ad monumentum. Et cum

Angeli erant vel illi de quibus prius vobis alii et habendo est agnatio de modo sepulcri et figura eius videtur in postul

Secunda rubricella.
Videbatque maria magdalena esse una existens quod tunc dixit petro chrusum sublatum Sed intelligendum est quod nein ibi existentem quod dixerunt sic ut custodibus principium erat diluculatum quo sunt simili tenebre et lux solis.

se inclinasset vidit linteum posita non tam introiuit. Venit ergo **S**imone petrus sequens eum et introiuit in monumentum et vidit linteum posita et sudarium quod fuerat super caput eius non cum linteum inpositum sed separatum in uolutum in unum locum. Tunc ergo introiuit et ille discipulus qui venit primus ad monumentum et vidit et credit. Hoc enim sciebat scripturam quod oportebat eum a mortuis resurgere. Abiuit ergo iterum ad semetipos discipuli **D**aria autem stabat ad monumentum foris ploras. Dux ergo Tertiaribus fleret inclinavit se et prospexit in monumentum et vidit duos angelos in albis sedentes. unum ad caput et unum ad pedes ubi positum fuerat corpus **J**esu. Dicit ei illi. **M**ulier quod ploras. Dicit eis quod tulerunt dominum meum et nescio ubi posuerunt eum. Hec cum dixisset conuersa est retrosum et vidit **J**esum stantem non sciebat quod **J**esus est. Dicit ei **J**esus **M**ulier quod ploras quae queris illa existens quod ortulanus est dicit ei. Domine si tu sustulisti illum dico mihi ubi posuisti eum et ego enim tollam. Dicit ei **J**esus **D**aria. **L**ouersa illa dicit et **R**abboni quod dicit magister. Dicit ei **J**esus **M**ulier me tage. Prima apparitio. **N**ondum enim ascendi ad patrem meum. **V**nde autem ad fratres meos et dicens **E**scendo ad patrem meum et proximum deum meum et deum vnum. Et **P**aulus mulieres exire ruit cito de monumento cum timore et gudio magno currentes nunciare discipuluis suis. Et ecce iesus occurrit illis dicens. **A**uere Ille aitez accesserunt et tenuerunt pedes eius et adorauerunt eum. Tunc ait illi iesus. Nolite timere. Ite nunciare fratribus meis ut eant in galileam ibi me videbunt. Que cibi abissent ecce quodammodo de custodiis venerunt in ciuitatem et nunc iaceant principibus sacerdotum omnia quod facta fuerant. Et congregati cum senioribus filio accepit pecuniam copiosam dede ruit militibus dicentes. Dicite discipulis eius nocte venerantur furari sunt eum nobis dormientibus et si h

Quarta rubricella.
Secunda apparitio.
potest intellegi quod ille mulieres fatis prope erant ad martam magdalena quod do vidit ihesum et quod redeundo iuxta se eum et terum vidit christum in via.

Vnum ex quatuor

auditū fuerit a p̄side nos suadebim⁹ ei et securos vos faciem⁹. At illi accepta pecunia fecerūt sicut erāt edocti. Et diuulgatū est verbum istud apud iudeos vñq; in hodiernū diem. Surgēs. R. autē Jesus mane prima sabbati apparuit prij marie magdalene de qua eiecerat septē demonia. Et R. illavades nūciauit his qui cum eo fuerāt lugentib⁹ et flentib⁹. Venit. Jenī maria magdalene annūcians discipulis qz vidi dñm et hec dixit mihi. Et illi audientes qui aviuueret et visus esset ab ea nō crediderūt. Erant. L. autē Maria magdalena Johāna et Maria Iacobi et cetera q; cū eis erant q; dicebāt ad aplōs hec. Que regresse a monumēto nūciauerūt hec om̄ia illis. xi. et ceteris om̄ibus. Et visa sunt an illos sicut deliramentū verba ista et nō credabant illis. Petrus autē surgēs cūcurrerit ad monumentū et p̄cumbens videt linteamina sola posita et abiit secū miras quod factum fuerat. Et ecce duo. et illis ibant ip̄a die in castellū qd̄ erat in spa; bucella cito stadiorū. Et ab hierlm noīe emauit ipsi loq; bank adiunicē de his om̄ibus q; acciderant. Et factū est dū fabularent in via et secum quereret et ip̄se Jesus appropinq;nsibat cū illis. Oculi autē eoz teneban et ne eum agnosceret et ait ad illos. Qui sunt hi sermones quos cōferris adiunicē ambulātes et estis tristes? Et rūdens vñus cui nomē cleophas dixit. Tu sol⁹ pegrin⁹ es in hierusalē et nō cognouisti q; facta sunt in illa his diebus. Quib⁹ ille dixit. Que? Et dixerunt. He ielu nazareno q; fuit vir p̄pheta potes in ope et sermone corā deo et om̄i populo. Et quō tradiderūt eū summi sacerdotes et principes nostri in damnatōe mortis et crucifixerūt eū. Nos autē sperabam⁹ q; ip̄se esset redēpturus israel. Et nūc super hoc om̄ia tertia dies est quo hec facta sunt. Sed et mulieres quedā et nostris terruerūt nos que an lucē fuerūt ad monumentū et nō inuēto corpore eius venerūt dicētes se etiā visionē angeloz vidisse. que dicūt eū viuere. Et abierūt quidā ex nostris ad monumentū et ita inuenerūt sicut mulie-

res dixerūt. ipsum vero nō inuenerūt. Et ip̄se dixit ad eos. O stulti tardī corde ad credēdū in om̄ibus que locuti sunt p̄phete. Non sic oportuit pati christū ita intrare in gloriā suam. Et incipiens a moise et om̄ibus p̄pheris interprabat illis in om̄ibus scripturis que de ipso erāt. Et ap̄ propinquauerūt castello q; ibant et ip̄se se finxit longi⁹ ire. Et coegerūt illū dicētes. Hanc nobiscū qm̄ aduersa p̄scit et inclinata est iā dies et intrauit cū illis. Et factum est cū recūberet cū illis. Accepit panē et benedixit ac fregit et porrigebat illi. Et capti sunt oculi eoz et cognouerūt eū et ip̄se euas nūuit ex oculis eoz. Et dixerūt adiunicē. Non cor nos trū ardens erat in nobis dū loquere nobis in via et aperir; nobis scripturas. Et surgētes eadē hora res gressi sunt in hierlm. Et inuenerūt eōgretatos. xi. et eos q; cū ipsis erāt dicētes. qz surrexit dñs vere et apparuīt symoni. et ipsi narrabāt que gesta erāt in via et quō cognouerūt eū in fructōe panis. Hec R. illis crediderūt. Dum L. hec loquerent̄ iesus stetit in medio eorum et dicit eis par vobis ego sum. nolite timere. Conturbati vero et cōterrati extimabāt se sp̄z ritum videre. Et dixit eis. Quid turbati estis et cogitationes ascendunt in corda vestra. Videte manus meas et pedes meos / qz ego ip̄se sum. Palpate et vide te qz sp̄us carnē et ossa nō habet sicut me vides habere. Et cū hoc dixerit ostendit eis manus et pedes. Ad huc autē illis nō credētibus et mirātibus per gaudio. dicit. Habetis hic aliqd qd̄ manducet. At illi obtulerūt ei partem pisces assi et fauū mellis. Et cum māducass̄ coram eis sumēs reliquias dedit eis et dixit ad eos. Hec sunt verba que locut⁹ sum ad vos cum adhuc esse myobiscū quoniā ne cesset impleri om̄ia que scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis de me. Lūcaperuit illis sensum ut intelligeret scripturas et dixit eis quoniā sic scriptum est et sic oportebat xp̄m pati et resurgere a mortuis etiā die et pdicare ī noīe ei⁹ p̄niaz

Tertia appa
ratio.

Pater hic q
appuerat sy
moni.

Sexta rubri
celia.
Intelligēdū
est nō ve om
nibus sed s
aliquibus ē
ter quo tho
mas fuit qui
egressus pro
pterea nō vi
dit illo die
christū cū az
ljs in quīta
apparitione

Monotesseron siue

et remissionē peccatorū in oēs gētes incipientib⁹ ab hiersolima. **Vos** át estis testes horū ⁊ ego mittā pmissum patr⁹ mei in vos. **Lum** xxi. sero ergo esset die illa vna sab⁹ Septima rubatoꝝ ⁊ fores essent clauſe vbi erāt discipuli cōgregati ppter metū iudeorū venit **Iesus** stetit in medio ⁊ dixit eis. **Pax** vobis. Et cū hoc dixisset ostēdit eis manus ⁊ latus **Gauſi** sunt ergo discipuliviso dño. **Dixit** ergo eis itez **Ihs** paxvobis. **Sicut** misit me pax ⁊ ego mitto vos. **Hoc** cum dixisset. **Inſufflauit** ⁊ dixit eis. **Accipite** sp̄mſctn̄ quorū remisertis peccata remittunt eis ⁊ quorū retinueritis retenta sunt. **Thomas** autē vnius ex duodecim q̄ dicit didimus nō erat cū eis quando venit **Iesus**. **Dixerūt** ergo ei alij discipuli. **Vidim⁹ dñm** Ille autē dixit eis. **Nisi** video in manib⁹ eius figurā clauſoꝝ ⁊ mittā dīgitū meū in locū clauſoꝝ ⁊ mittam manū meā in latus eius nō credā. **Et** post dies octo iterū erāt discipuli ei⁹ int̄ ⁊ thomas cū eis. **Venit** **Iesus** ianuis claus⁹ ⁊ stetit in medio ⁊ dixit. **Paxvobis**. Deinde dicit thome. **Inſer** dīgitū tuū huicvis de man⁹ meas ⁊ offer manū tuam. ⁊ mitte in latus meū. et noli esse incredulus sed fidelis. **R̄ndit** **Thomaſ** ⁊ dixit ei. **Domin⁹** meus ⁊ de⁹ meus. **Dictei** **Iesus**. q̄ vidiſti me credidisti. **Beati** qui nō viderūt et crediderūt. **Multa** quidē ⁊ alia signa fecit **Iesus** in cōspectu discipuloꝝ suorū q̄ nō sunt scripta in libro hoc. **Hec** autē scripta sunt vt creditis q̄ **Iesus** xp̄s est fili⁹ dei ⁊ vt credentes vitā habeatis in nomine eius. **Postea** manifestauit se iterū **Iesus** ad mare tyberiadis manifestauit autē sic. Erāt simul **Octava** rubricella. **Simon petrus** ⁊ **Ioh** mas qui dicit dydim⁹ et nathanael q̄ erat in chana galilee ⁊ filii zebedei ⁊ alij et discipulis eius duo. **Dicit** eis **simon petr⁹** **Vado** pſcari. **Dicūt** ei. **Venim⁹** ⁊ nos tecuz. **Eterierūt** ⁊ ascenderūt in nauim⁹ illa nocte nihil prendiderūt. **Hanc** autē iam factō stetit **Iesus** in litore. non tamē cognoverūt discipuli q̄ **Iesus** est. **Dixit** ergo eis **Iesus** Pueri nūquid pulmentarū habetis? **R̄nderunt** ei. Non. **Dixit** eis **Dicit** te in dexterā nauigij reter inuenietis. **Disserūt** ergo rete ⁊ iam nō valebant trahere p̄ multitudine pſciū. **Dicit** ergo discipul⁹

ille quē diligebat **Iesus**. **Petro**. **Dñs** est. **Simon petr⁹** cū audisset quia dñs est. nica succinxit se. **Erat** enī nudus ⁊ misit se in mare. Alij autē discipuli nauigioverūt. Non enī longe erāt a terra sed quā si cubitis ducētis trahentes rete pſciū. Ut ergo descenderūt in terrā viderūt prunas positas ⁊ pſcē suppositum ⁊ panem. **Dicit** eis **Iesus**. Afferte de pſciib⁹ quos prendidistis nūc. **Ascendit** autē **Symō** **Petrus** ⁊ traxit rete plenū magnis pſciibus centū quinq̄ginta tribus. **Et** cum tāti essent nō est scissum rete. **Dicit** eis **Ihs** Venite prandēte. **Et** nemo audebat discumbentiū interrogare eū. **Tu** q̄s es. sciēntes quia dñs est. **Et** venit **Iesus** ⁊ accepit panē ⁊ dabat eis ⁊ pſcem similiꝝ. **Hoc** iam tertio manifestat⁹ est **Iesus** discipul⁹ suis cum resurrexisset a mortuis. **Lu** ergo prādissent dicit symoni. **Petro** **Iesus**: simon iō nōna rubri hānis diligis me pl⁹ his cella. **Dicit** ei etiā dñe tu scis q̄ amo te. **Dicit** ei pasce agnos meos. **Dicit** ei iterū simō Johānis diligis me. At illi. **Etiam** dñe tu scis quia amo te. **Dicit** ei pasce agnos meos. **Dicit** ei tertio **Si** mō Johannis amas me. **Interrogatur** petr⁹ q̄ dixit tertio amas me ⁊ dicit. **Petrus** tu om̄ia scis tu scis quia amo te. **Dicit** ei paſce oues meas. **Amen** amen dico tibi cū esles iunior cingebas ter ambulabas r̄bi volebas. cum autē senueris extenderes manus tuas ⁊ aliud te cinget ⁊ ducet quo tu nō vis. **Hoc** autē dixit significās q̄ morte clarificatur⁹ esset deū. **Et** cum hoc dixisset dixit ei. **Sequere me.** **Lōuersus** **Petrus** vidit illū discipulū quē diligebat **Iesus** sequentē. qui ⁊ recubuit in cena sup pectus eius ⁊ dixit. **Dñe** quis est q̄ trader te. **Hūc** ergo cū vidisset **Petrus** dixit **Iesu**. **Dñe**. hic autē quid? **Dicit** ei **Iesus** Sic eū volo manere donec veniā quid ad te; tu me sequere. **Exiuit** ergo sermo iste inter fratres q̄ dīscipulus ille nō moriē. **Et** nō dixit **Iesus** q̄ nō moriē sed sic eū volo manere qd ad te. **Dicest** discipul⁹ ille q̄ te ſtimoniū phiber de his ⁊ ſcripsit hec. ⁊ ſcim⁹ q̄ r̄vez est testimoniuꝝ ei⁹. **Undeci** **Probabile** ē m̄los altos

D. autē discipuli abie-
rūt in galileā in montem
vbi constituerat illis Je-
sus Evidentes adoraue-
runt. quidā autē dubita-
uerūt. Et accedēs Jesus
locutus est eis dices. Da-
ta est mihi oīs potestas
in celoī in terra. Euntes
docete oīs gentes bapti-
fantes eos in nomine pa-
triis et filii et spūssanci Docentes eos sua-
re omīa quecūq; mandaui vobis. Et ecce
ego vobiscū sum omībus dieb; vsc; ad cō-
summatōe seculi Houissime R. autē re-
cubentib;. xi. Apparuit illis iesus et expro-
brauit incredulitatē illoꝝ et duriciam cor-
dis quia his q; viderāt cū resurrexisse nō
crediderūt. Et dixit eis.
Euntes in mūdū vniuer-
sum p̄dicare euangelium
omī creature Qui crediderit et baptisatus
fuerit saluus erit. Qui vero nō crediderit
cōdemnabit. Signa autē eos qui credi-
derint hec sequētur In nomie meo demo-
nia ejūcent linguis loquētur nouis serpē-
tes tollent. Eisi mortiferū quid biberint
nō eos nocebit Sup egros manus impo-
nenit et bene habebūt Edxit Lautem
eos foras in bethaniā et
eleuatis manib; suis bñ;
dixit eis Et factū est dum
benediceret illis recessit
ab eis et serebat in celū Et
R. dñs quidē iesus post-
q; locutus est eis assūm-
ptus est in celū et sedet a
dextris dei Et L. ipsi ado-
rantes regressi sunt hieru-
salem cū gaudio magno.
Et erant semp in templo
laudātes et bñdicētes deū
Illi. R. autē pfecti p̄dica-
uerūt vbiq; dño coopāte
et sermonē cōfirmante se
quētibus signis. Sunt
I. autē et alia multa que
fecit iesus. que si scriban-
tur per singula. nec ipm
arbitror munduz capere
eos qui scribendi sunt li-
bos. **F**initivnum ex quatuor
Magistri Johannis gersonis

ibi fuisse ab
h. sicut apls
loq; et app
uit pl; q; qn
gētis fratri-
bus simul in
quib; aliqui
potuerūt du-
bitare vt nō
credidisse il
lis qui vide-
bant.

Undecima ru-
bricella.

Duodecima
rubricella.

Blosa
Vide apud
Lucā hec ap-
paritō fuisse
facta in die
pasche vbi
gillāter int̄
datur altorū
simul euāge
lūstap narratō
supplemē-
tum eoy que
Luc. omisit
nō q; ex igno-
rantia sic pa-
tet Actuum
j. vbi narrat
se p̄buisse vi-
uu in multis
argumentis
p̄ dies qua-
draginta.

Sequitur tractat²

einsdē Cancellarij Parisiēn. de potestate
ecclīastica. Et de origine Juris et legū: edi-
tus Constantie tempe Concilij generalē.

Potestas ecclīastica debet ab
ecclīasticis quid et qualis et
quāta sit agnoscī. Habet hoc
itaq; fieri. ut et honoreē co-
gnita. cū deus dederit talem

potestatē hoībus: et vt in suis termīs hos
norata serueat ne plus debito false eā opī-
niones vel deprimāt vel exaltent. Qm̄ pri-
mū est sacrilege impietatis Alterz de adu-
latōne pestifera suspectū est. Cōstat igi-
tur q; de potestate ecclīastica disputare vt
inq̄rere nedūt sed decet et expedit: tantū
modo sit intentōis oculū simplex et rectus
Quidni sic liceat: cū de ipsiō ipotētis dei
potestate crebro fiat absq; omī temerita-
te cōquisitiō. Hec me p̄sideratio mouit vt
de potestate ecclīastica sub pauculis cōsi-
deratōnib; dissenserē/ quatin⁹ materia que
quodā modo videt infinita. sicut tractari
solet ab aliq;bus p̄ autoritates et allegatiō-
nes. resoluere ad paucos certos et claros
termios. p̄ desc̄p̄tōes et diuisiones resolu-
tiue pcedendo. allegationū cōfusionē di-
missa. qles apud doctores inuēire. nō est
difficile. Ceterū non v̄surpo nunc in hoc
opusculo vel alijs. me dicturū aliquid qd
alibi nō inuenias. sc̄s illud comici. Aul-
lum est iā dictū qd non dictū sit pri⁹. Sa-
tis est si ex bene inuētis et doctrinis aliorū
ego meis verbis. meo ordine fauū aliquē
veritatis instar apū ppria quadā arte com-
pingā. Fier autē inītū a quid noīs termi-
norū: qm̄ hoc ignorato palogisant̄ facilē
inquisidores veritatis. Erit vero finis de
origine Juris et legum.

Drina considera.

Potestas ecclīastica est p̄tās que a
xpo supnaturaliter et specialiter col-
lata est suis aplis et discipul. ac eo
rum successorib; legitimis. vsc; in finē se-
culi ad edificatiōem ecclīie militantis. qm̄
leges euāgelicas. pro cōsecutiōe felicitat̄
eterne. Hec descriptio data est p̄ causaz
quadruplicē qm̄ quā distinguit̄ potestas
ecclīastica ab alia qlibet potestate. Po-
testas ibi ponit̄ pro genere. Est autē po-
testas. facultas ppinq; ad excēdū in actu;

Vnum ex quatuor

Sequuntur rubri

celle in magna rubrica. 30.

I 2 3 4 5
Octo heant lux lex archa q̄ viderit est nō.
6 7 8

Ledemalo benefac ingratis da sine teste.

9 10 11 12 13
Dra condona ieiuna cor sit tibi ybi luc

14 15 16
Pleis solicit⁹ damnas sanctū canib⁹ dans

17 18 19 20
Dat p̄ arta bonos fruct⁹ opare petre pat

Sequuntur rubricelle in rubrica. 41.

I 2 3 4 5 6
Sum via cū p̄edo vñis quia te sed odit

7 8 9 10 11 12
Obsequiū mundū modicū siquid p̄ vñū

Sequuntur rubricelle in rubrica. 46.

I 2 3 4 5 6
Pontio dāt victimū iudas alb homicida.

6 7 8 9 10 11
Ecce homo nū ycor laic⁹ lauit ludit intus

Sequuntur rubricelle in rubrica. 150.

I 2 3 4 5 6
Tres duo stabat auete fregit stat medio

7 8 9 10 11 12 (pat)

Octo nauī petre yobiscū tingites signis

dus per ipm factus est et mūdus eum non cognouit. In propria venit. et sui eum nō receperunt. Quotquot aut̄i receperunt eū. dedit eis potestatez filios dei fieri. his qui credunt in nomine eius. qui nō ex sanguinis nibus. neq; ex voluntate carnis neq; ex voluntate viri sed ex deo nati sic Et verbū caro factum est. et habitauit in nobis. Et vidi mus gloriā eius. gloriā qua si vñigeniti a patre. plenum gratie et veritatis.

Hic poccupatio sit de incarnatione everbi. q̄ postmodū latius explicatur.

Drohemū Luce

Q uoniamquidē multi conati sunt ordinare rerū narrationē que ī nobis cōplete sunt. sicut tradiderunt nobis q ab initio ipi viderunt. et ministri fuerūt sermonis. Vñsum est et mihi assecuto omnia a principio diligēter tibi ex ordine cōscribere optime theophile ut cognoscas eoꝝ verboꝝ de q̄b erudit⁹ es veritatē

Secūdo de annun

ciatione iohannis baptiste. Et conceptōe eiusdē. Luce primo. La. ii.

Et in diebus hero dis regi iudee sacerdos quidā nomie za charias de vice abia. et ycor illi de filiab⁹ aaron et nomē eius elizabeth. Erani aut̄i ambo iusti ante deū incedentes in omnibus mādatis et iustificationibus domini sine querela. Et non erat illis filius eo q̄ esset elizabeth stetilis. et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungeretur zacharias in ordine vicis sue. ante deū fin consuetudinē sacerdotij sorte exiit. et incēsum poneret ingressus in templum domini. Et erat omnis multitudo populi foris orans hora incensi. Apparuit aut̄e illi angelus domini stans ad dextris altaris incensi. Et zaharias turbat⁹ ē vidēs. Et timor irruit sup eū. ait aut̄ ad illū angelus. Ne timēs zaharia. quodiam exaudita est depeccatio tua. et ycor tua elizabeth pariet. b. filium. et vocabis nomen eius iohānēz. Et erit gaudiū tibi et exultatio. et multi in nativitate eius gaudebūt. Erit enī magnus corā domino. et vñū et sicerā non bibet. et spūscō replebit adhuc ex ytero m̄ris sue.

b 5

Prima pars princi

palis de origine et ingressu christi. Et pri-

modo eterna christi generatioe. Iohis. ii.

Hiprincipio erat verbum. et verbum erat apud deū. et deus erat verbum. hoc erat in pncipio apud deū. Omnia per ipm facta sunt et sine ipso factum est nihil. quod faciūt est

in ipo vita erat. et vita erat lux hominū. et lux in tenebris lucet. et tenebris eū non cōprehenderunt

Fuit homo missus a deo cui nomē erat iohānes. Hic ve-

nit in testimoniuū vt testimoniū perhiberet de lumine. vt omnes crederent per illuz

Non erat ille lux. sed vt testimoniū perhiberet de lumine. Era lux vera que illuminat omnē hominem venientem in hunc mundū. In mundo erat et mū

Glosa
Fuit hic poccu-
patio de mis-
sione iohānis
que postmo-
dū latius ex-
pliatur.